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VII CURSO INTERNACIONAL AVANCES EN REUMATOLOGIA

3y 4 de mayo de 2013
Aula Magna de Clinica Alemana de Santiago
Av. Manquehue Norte 1410, Vitacura

Viernes 3 de Mayo

Mafana

08:00-08:25
08:25-08:30
08:30-09:15

09:15-10:00

10:00-10:30
10:30-11:15

11:15-12:00

12:00-12:30

Tarde
14:30-15:15

15:15-16:00

16:00-16:30
16:30-17:15

17:10-17:45

Registro e Inscripciones

Bienvenida

Inmunidad Innata. Rol en la patogénesis de la autoinmunidad

Dr. José Scher

Biomarcadores de actividad en Vasculitis ANCA. Factores predictores de recaida
Dr. David D’Cruz

Café

Microbiome in Artritis Reumatoide

Dr. José Scher

Terapias bioldgicas en Sindrome Antifosfolipidos
Dr. Doruk Erkan

Caso clinico

Terapias bioldgicas en Lupus. Experiencia persona en el uso de Belimumab
Dr. David D’Cruz

Citopenias en Lupus

Dr. Doruk Erkan

Café

Up date en Sindrome Antifosfolipido catastréfico
Dr. David D’Cruz
Caso clinico

Sabado 4 de mayo

09:00-09:45

09:45-10:30

10:30-11:00
11:00-11:45

11:45-12:15
12:15-12:30

Microbiomo y autoinflamacion en espondiloartropatias
Dr. José Scher

Terapias bioldgicas en vasculitis ANCA

Dr. Doruk Erkan

Café

Mesa Redonda Artritis reumatoidea. Controversias en terapia biolégica
Dr. José Scher - Dr. David D’Cruz - Dr. Doruk Erkan

Caso clinico

Clausura



